МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

« Of » S Z _____ 2020 год №

Об организации деятельности
муниципального (опорного) центра
дополнительного образования

В соответствии с приказом департамента образования от 26.11.2020 №800 «О создании
муниципального (опорного) центра дополнительного образования города Нижневартовска» и
Положения о деятельности муниципального (опорного) центра дополнительного образования
детей, с целью создания условий для обеспечения в городе Нижневартовске эффективной
системы взаимодействия в сфере дополнительного образования детей по реализации
современных, адаптивных и востребованных дополнительных общеобразовательных программ
для детей различных направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Муниципальный (опорный) центр (далее МОЦ) дополнительного образования на базе

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского творчества» для решения конкретных оперативных задач в
рамках реализации на территории города Нижневартовска регионального проекта «Успех
каждого ребенка».

2. Утвердить:
2.1. План работы МОЦ на 2020-2021 гг. согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. Состав творческой группы по организации деятельности МОЦ согласно приложению 2 к

настоящему приказу.
3. Юрисконсульту А. А. Салихову до 31.12.2020 г. внести изменения в учредительные документы

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ».
4. Методисту Т.С. Поповой до 15.12.2020 г. создать на официальном сайте учреждения раздел

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей города
Нижневартовска».

5. Назначить ответственными за координацию деятельности МОЦ по реализации плановых
мероприятий Кельбас Р.В., Дворник Е.П., заместителей директора по учебно-воспитательной
работе.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7

Директор А.В. Черногалов

Приложение 1
к приказу № У {£

от « 0 {» / X  2020 г.

ПЛАН
работы муниципального (опорного) центра на 2020-2021 гг.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
реализации

(период)

Исполнитель

1 . Внесение изменений в учредительные документы
учреждения на предмет создания и осуществление
деятельности на базе МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДТ» муниципального (опорного) центра
дополнительного образования детей.

до 31.12.2020 г. Салихов А.А,
юрисконсульт

2. Участие в совещаниях, семинарах для руководителей
образовательных организаций, педагогов
дополнительного образования по информированию о
ходе реализации регионального проекта «Успех
каждого ребенка», по освещению деятельности МОЦ.

до 15.12.2020 г. Дворник Е.П.,
Кельбас Р.В.,
заместители
директора по
учебно-
воспитательной
работе

3. Создание раздела «Муниципальный опорный центр
дополнительного образования детей города
Нижневартовска» на официальном сайте МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДТ»

до 15.12.2020 г. Шишкина Н.М.,
заведующий
организационно-
методическим
отделом
Попова Т.С.,
методист

4. Проведение информационной кампании для всех
участников образовательного процесса

В течении всего
периода

Шишкина Н.М.,
заведующий
организационно-
методическим
отделом
Казакова Т.Е.,
заведующий
эколого-
бтологическим
отделом
Тунгусова О.Н.,
заведующая
художественно­
эстетическим
отделом
Кандыба С. С.,
заведующий
отдела эстетики
быта

5. Подписание соглашения о сотрудничестве с
Региональным модельным центром. Привлечение
интеллектуальных партнеров, бизнес-партнеров, иных
участников деятельности по реализации приоритетного
проекта.

1 квартал 2021 г. Черногалов А.В.,
директор

6. Повышение педагогической компетенции сотрудников
МОЦ.

По расписанию
регионального
модельного
центра

Шишкина Н.М.,
заведующий
организационно-
методическим
отделом

.

7. Формирование плана конкурсных и иных мероприятий
для обучающихся и педагогов дополнительного
образования.

До 31.12.2020 г. Дворник Е.П.,N
Кельбас Р.В.,^
заместители
директора по
учебно-
воспитательной
работе
Шишкина Н.М.,
заведующий
организационно-
методическим
отделом

8. Формирование банка лучших дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ и
инновационных практик.

1 квартал 2021 г. Шишкина Н.М.,
заведующий
организационно-
методическим
отделом

9. Организация муниципальных краткосрочных
стажировок (кадровых школ) по направлениям
дополнительного образования

По расписанию
регионального
модельного
центра

Дворник Е.П.,
Кельбас Р.В.,
заместители
директора по
учебно-
воспитательной
работе
Шишкина ELM.,
заведующий
организационно-
методическим
отделом

х

от «0t\

Приложение 2
к приказу № ^У&

2020 г.

Состав
творческой группы по организации деятельности МОЦ

Руководитель муниципального (опорного) центра:
Черногалов Анатолий Владимирович, директор.

Члены творческой группы МОЦ:
1. Дворник Елена Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе.
2. Кельбас Римма Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе.
3. Шишкина Нина Максимовна, заведующий организационно-методическим

отделом.
4. Казакова Татьяна Евгеньевна, заведующий эколого-биологическим отделом.
5. Тунгусова Ольга Николаевна, заведующий художественно-эстетическим отделом.
6. Кандыба Светлана Степановна, заведующий отдела эстетики быта.